

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych... Przenumeratę wnoszą: w miesiąc 16 zł. w a. 8 zł. w a. 4 zł. w a. 1 zł. 35 ct.

NOWA REFORMA

Przenumeratę przyjmują: samiejscową: Administracja Novej Reformy i wszystkie urzędy publiczne; miejscową: Administracja Novej Reformy... Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13. Telefona Nr. 41.

Polityka Koła polskiego i położenie polityczne.

Kraków, 11 lutego. Do posłów polskich rozślano obszerny komunikat, jako wynik czterodniowych obrad parlamentarnej komisji Koła polskiego.

Enuncyacja komisji parlamentarnej Koła polskiego, nadesłana nam dzisiaj z Wiednia, w dokumencie brzmi następująco: Po przeprowadzeniu na posiedzeniach z 2 i 3 lutego 1899 roku obszernej dyskusji uchwalili Koło polskie rezolucyjnie, dotyczącą sytuacji politycznej i zapłaty swych na cele i środki polityki państwowej.

Ugi taryfowe, jak umożliwiały powstanie i rozwój szybki cukrowni przerwskiej, tak będą służyć w innych także częściach kraju rozwojowi niektórych gałęzi rolnictwa i przemysłu.

W sprawie wyjednania u rządu węgierskiego zgody na obniżenie ceny soli kuchennej w całej monarchii, uchwalono, na wniosek i za silnym poparciem członków Koła, rezolucyjnie od-

dały wydziału rolniczemu, przy którym otwarta będzie nowa stacja doświadczalno-rolnicza. W tym samym czasie powstanie we Lwowie rządowa szkoła handlowa wyższa.

Sądownictwo nasze wzięło udział w świętnej dla wymiaru sprawiedliwości, jak i dla dostępu do reformy procesu cywilnego i użytko-Przemiany politycznej, w której to reformie

Koło polskie strzegło niemiernie pilnie potrzeb gospodarczych kraju i opiekowało się nimi przy pomocy obowiązanego do tego rządu.

W celu ukroczenia gry i uregulowania handlu terminowego na giełdach zbożowych zwołano ankietę fachową.

W sprawie wyjednania u rządu węgierskiego zgody na obniżenie ceny soli kuchennej w całej monarchii, uchwalono, na wniosek i za silnym poparciem członków Koła, rezolucyjnie od-

sołną, a rząd wobec wniosku o obniżenie ceny soli kuchennej złożył deklarację dla wniosku tego przychylną.

Różne polepszenia na korzyść górzeli rolniczych, a w szczególności powiększenie kontyngentu, na Austrię przypadającego, umieszczono w przedłożonej ustawie o podatku wódczanym.

Jeżeli tedy kraj uzyskał, należne mu niezawodnie, w niejednym polepszeniu warunków swego rozwoju duchowego i ekonomicznego, jeżeli uzyskał to, nie jakoby wynagrodzenie za usługi polityczne Koła, lecz z tytułu obowiązków rządu wobec pomnego swych obywateli.

W tych i wszystkich innych kierunkach Koło polskie nie ustanie w swych staraniach o dobro państwa, pieczy jego poruczonego. Kraj nasz znajduje się w przesileniu ekonomicznym. Rolnictwo walczy ciągle z trudnościami, handel, a zwłaszcza przemysł, na niskim stoją

stopniu, w miastach i na wsi nie ustępuje nędra, zwykły spzymierzanie rozkładu społecznego i politycznego. Stan ten wymaga czujnego oka nie tylko w kraju samym, lecz także w centrum państwa.

W jednym z ostatnich numerów naszego pisma wspomnieliśmy o programowym artykule prof. Delbrücka, zamieszczonym w Preussische Jahrbücher, a zawierającym zasadniczą krytykę polityki pruskiej.

Prof. Delbrück dowodzi w dalszym ciągu, że polityka pruska, względem Polaków stosowana, odnosi skutek wprost przeciwny zamierzonemu.

„Gdy Polacy — powiada Delbrück — przypominają sobie własny swój język i historję, sądzą, że wielką narodową, wczasem natchniętą mową im się: wasza agitacja jest zdradą stanu, pracujecie nad oderwaniem tej dzielnicy od monarchii pruskiej, nie trzeba wam ufać, trzeba działać przeciw wam, urzędy należy o ile możności obsadzać Niemcami, polskiej propagandzie trzeba przez rozbudzenie niemieckiego patriotyzmu stawić opór.

cyj nie można odrzucić, ale jasną jest rzeczą, że przez to tylko dostarcza się agitacji nowego materiału. Tym sposobem znajdujemy się w stanie wiecznej wojny, w stanie, który musi koniecznością wyjść na dobre Polakom.

„Czyżby istotnie nie było innego systemu traktowania oderwanych części narodowości? — pyta Delbrück. Jakże pocziłi sobie Francuzi, że pocziwili alacy Niemcy przyłączyli się do obcego państwa nie tylko chętnie, ale nawet ze stałą, serdeczną miłością, zachowując przytem swoją niemiecką? System traktowania kwestyi narodowości, który proponowano i reprezentowano w Preuss. Jahrbücher, obraca się w następującym zakresie: Wychodzi z tego zdania, że w walce narodowości leży to w interesie wyżej stojących, a zatem niyb niemieckim, aby o ile możności nie zaostrzać przeciwieństw narodowych, lecz je osłabiać.

„Poważny polityk — pisze prof. Delbrück — powinien mieć na oku tylko cele, które można osiągnąć, albo które choć w przybliżeniu osiągnąć się dadzą. Jeżeli się dąży do rzeczy niemożliwych, natancaz popada się w połowiczność, która zło jeszcze pogarsza. To właśnie zarzucam naszej polityce względem Polaków.

Artur Gruszecki. SZARAŃCZA. Powieść współczesna. 51 (Ciąg dalszy.) — Pan Krüger, pan Krüger!... depeza! Krüger rozerwał, przczytał i zdławionym głosem zawołał: — Póde, przeklęte plemie! — Co? jak? — zapytano. — Nasz 3 200, ich 3 190 głosów! A to było! — Nie straconego, to dopiero równowaga! — zawołał ten i ów z uśmiechem nadziei. — Depeza do doktora Dauma. — Tu, dawaj! Jestem pewien, że my górą! — zawołał lekarz z uśmiechem.

— To pewno żart! Słowa te przyjęto chętnie, jako prawdę, i potwarzano sobie: — Tak, to żart! — Napewno żart! — Niesmaczny żart, ale żart. Już nie tak chętnie pito piwo, przychyliły rozmowy, zaszepiły się miny, a niektórzy mieli wylekłe twarze podwładnych wobec naczelnika.

— Panowie! Co z Opolem? Biesiadnicy wielkiego stołu spojrzeli sobie w oczy, wreszcie wstał pan Sternberg i przemówił: — Niemcy! Każdy z nas powinien zapisać ten dzień czarnymi zglóskami. Zwyciężyła ciemnota, obłuda, podstęp, a ofiarą padła cywilizacja, szczerokość, dobroć i szlachetność.

strażą przednią naszej wielkiej ojczyzny, cały kraj patrzy na nas, więc baczność, panowie, pilnujmy wroga, strzeżmy każdej ścięziny, przesmykaj, brośmy każdego wylomu. Na cześć naszej idei narodowej, na cześć naszej pracy i cywilizacji, krzyknijmy wszyscy trzykrotnie: Hoch! — Cała piwiarnia zabrzmiała okrzykami. Poweselały twarze, rozchmurzyły się miny, zażądano świeżego piwa.

Przerwały mu entuzjastyczne brawa i głośnie pochwały. — Lecz bądźmy trzeźwi w sądach, panowie, jak przystało narodowi wykształconemu. Zwyciężyli Polacy, a to z winy poprzedniego pokolenia, a po części terazniejszego. Panowie! kiedy pies gryzie i szceka? Odpowiedzcie, gdy się puści z obroży. Otóż w Opolskiem wypuszczono Polaków z obroży, zafawszy ich pokorze i spokojności. Tymczasem wypuszczona ta hołota Mickiewicz, ukradkiem, podstępnie gromadziła fenig do feniga, zarabiała u nas, wyciążała nasze pieniądze z naszej kieszeni, aż poczuła się na siłach do samostępnego bytu, do niezawisłości pieniężnej i materialnej.





Ulica Ferdynanda Nr. 32  
vis-à-vis „Platteis.“

# W. Staněk'a hurtowny handel herbaty rosyjskiej w Pradze,

Administracya i magazyny  
ul. Władysława 17.

poleca prawdziwą rosyjską herbatę karawanową z ostatniego zbioru, uznaną za najlepszą.

„Prawdziwy rum Jamaika“ aż do oryginalnych flaszek Kingston.

Pisemne zamówienia załatwia spieszenie i jak najlepiej mój oddzielny oddział wysyłkowy.

54 61 0

Mebel bambusowe własnego wyrobu.

Wysyłki wyżej 10 złr. w. a. następują opłatnie.

Illustrowane cenniki za darmo i opłatnie.

**K**oszule i kamizelki frakowe (najnowsze wzory), rękawiczki balowe, kołnierzyki, mankiety, skarpetki, krawaty, spinki, kapelusze składane (Chapeau-Claque), perfumy, mydła i wszelkie przybory toaletowe polecają po niskich cenach 388 5 6 **Br. Bilewscy w Krakowie, obok kościoła N. P. Maryi.**

**Powietrze lasów iglastych w pokoju**  
otrzymuje się przez rozpylanie  
**KADZIDŁA SOSNOWEGO.**

Prócz przyjemnego zapachu, posiada niezastarcowane własności higieniczne. Czyszcza i odświeża powietrze mieszkań w wysokim stopniu. 171 4 0  
Flakon 60 ct., rozpylacze od 24 ct. do 3 zł.

**JAN IHNATOWICZ,**  
LWÓW: (sklepy własne) ul. Kopernika 3, Halicka 11.  
KRAKÓW: Sukiennice 20. CZERNIOWCE: Rynek 2.  
PRZEMYŚL: ul. Franciszkańska 24.

**Pora letnia i jesienna 1899.**  
**Prawdziwe berneńskie materye**

Odcinek 3-10 mtr. długi, na całkowite ubranie męskie starszajęcej, kosztuje tylko	złr. 2-95, 3-70, 4-80 z dobrej	złr. 6- - i 6-90 z lepszej	złr. 7-75 z wybornej	złr. 8-65 z bardzo wybornej	złr. 10- - z przewybornej
---	--------------------------------	----------------------------	----------------------	-----------------------------	---------------------------

Odcinek na czarne ubranie salonowe 10 złr. Materye na zarzutki, paktaki (lodeny) dla turystów, wyborne czasanki (kamgarny) itd. itd., wysła po cenach fabrycznych znany ze swej rzetelności i sumiennosci fabryczny skład sukna

**Siegel-Imhof w Bernie (Morawy).**  
Próbki za darmo i opłatnie. Dostawa ściśle podług obranej próbki poręczona.  
Korzyści dla prywatnych odbiorców z zamawiania materyj wprost u powyższej firmy na miejscu fabrycznym są znaczne. 350 7 65

**REIM I SPÓŁKA**  
w KRAKOWIE, Linia A-B.  
Rynek L. 37. POLECAJA:

**Perfumy i Mydła toaletowe** angielskie, francuskie i krajowe,  
**WODEJ KOŁOŃSKA** prawdziwą i krajową.  
**ROZPYLACZE DO PERFUM,** Puder francuski, niemiecki i krajowy, *Smutki teatralne,*  
**Puszkki i Zabędziki do pudru,** Puder brylantowy na włosy,  
**Wodę, Pastę i Proszek do zębów,**  
**SZCZOTKI DO ZĘBÓW I PAZNOGCI,** Wodę do włosów, Glicerynę i Lanolin toaletową,  
**Kremy i Wodę toaletową,**  
**Saszetki w rozmaitych zapachach.** *Gąbki, Szczotki i Grzeblenie toaletowe* i wielki wybór rozmaitych innych artykułów i przyborów toaletowych.

**„Smell“** preparat do kąpieli, do codziennego mycia i wzmocnienia nog.  
**„Aparat Longlife“** do samodzielnego oczyszczania powietrza w pokojach.  
**Środki przeciw naglietkom.**  
**Ochroniacze usz od zimna i mrozu.**  
**Laker do bucików balowych.**  
**KALOSZE PRAWDZIWE ROSYJSKIE** Fantofelki domowe.  
**waleczki, kit i Gips** do zaprawy drzwi i okien od zimna.  
**Chodniki, Linoleum** Ceraty, Rogózki.  
**Artykuły hirurgiczne i higieniczne** i t. p. i t. p. 254 5 0  
Codziennie 2 razy wysyłki pocztowe.

**Najlepsze maszyny do szycia i haftu**  
**SINGERA**  
pierścieniowe, czółenkowe, Vibrating Shuttle itd., jakoteż wszelkie części składowe poleca fabryczny skład oryginalnych Maszyn do szycia  
MICHAŁA KAMHOLZA, 110 32 104  
**Kraków, ul. Floryańska 34.**



**Fabryka Perfum „Mimosa“**  
na Zwierzynie pod Krakowem, w najlepszym ruchu i rozwoju, jest z powodu obłożnej choroby właściciela z wolnej ręki do sprzedania. 425 1 4

**W Oświęcimie**  
jest do sprzedania tanio z wolnej ręki ogród 1.120 mtr.² mający, przytkający bezpośrednio do dworca kolei północ., nadający się pod budowę fabryki — i dom przynoszący rocznie 400 koron czystego dochodu. — Wiadomości bliższej udzieli właściciel Karol Kaschny, Oświęcim, dworzec kolei północnej. 421 1 5

Telefon Nr. 2020. **Pierwsza czeska fabryka**  
ołówków, atramentu, rączek do piór i laku pocztowego, wielki skład angielskich piór i gum do wycierania, pod firmą

**Národní podnik**  
obehodní a průmyslový  
(przedsiębiorstwo narodowe, handlowe i przemysłowe) zarejestrowane z ograniczoną poręką, w Pradze, II., ul. Školaká 28, poleca swe bez wady i tanie wyroby, za których dobroć ręczy.

Największe odznaczenia:  
1) Państwowy medal srebrny. 3) Medal srebrny król. głów. miasta Prahy.  
2) Dyplom honorowy „Narodopisní vystavy Česko-slovenské“ w Pradze r. 1895. 4) Dyplom honorowy „Středního hospodářského spolku pro král. Česk.“

W Krakowie na składzie u firm:  
Stanisław Karliński, Sukiennice.  
Jan Fischer i Spółka, linia C-D, Pałac Spiski.  
J. K. Orzechowski, ul. Długa Nr. 4. 433 1 3  
Cenniki i wzorki na żądanie darmo i opłatnie.

**Do sprzedania**  
Kamienica dwupiętrowa, cynkiem kryta, 5 okien frontu, 30 ubikacji, piwnice pod całym domem i sutereny, wodociąg zaprowadzony w całym domu, wolna od podatku; potrzeba gotówki do kupna 16.000 złr., bank zostaje — **Majątek 20 morg.**, potrzeba gotówki 32.000 złr. — **Majątek 2046 morg.**, potrzeba gotówki 125.000 — **Majątek 1000 morg.**, potrzeba gotówki 110.000 złr. — **Folwark 80 morg.**, potrzeba gotówki 17.000 złr. — **Folwark 94 morgi.** cena 25.000 złr., bank zostaje — **Majątek 330 morg.**, potrzeba gotówki 40.000 złr., bank zostaje. — **Guvernautki**, bony, oficjalisci prywatni, kucharze, lokaje i wszelka służba miejska i wiejska do dyspozycji, oraz robotnicy dzienni. — **Oferty i zapytania do Agencji Krasuskiego w Krakowie, Mały Rynek L. 5.** 401 2 5

Dostać można wszędzie. 118 9 86

**Sarg Kalodont**  
Uznany za najlepszy środek do czyszczenia zębów.

**Herbata z Brodów!**  
Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą HERBATĘ ROSYJSKĄ zbioru majowego, poleca handel 58 13 0

**W. A. DAMOWICZA**  
w Brodach na pograniczu rosyjskiem.

1 funt „Famijnej“ bardzo dobrej . . . . . złr. 1.40  
1 funt „Melange de Moskau“ w oryg. opak., najlepszej . . . 3.50  
1 funt „Imperial“ cesarskiej, w oryginalnem opakowaniu 3.50  
1 funt „Okruhów“ z najlepszych herbat kwiatowych 1.30  
Znakomitej Kawy „Ceylon“ franco 5 kilo, każdej stacyi pocz. 9.—

**WSZELKIE NASIONA**  
NAJTAŃSZE A NAJPEWNIJSZE

**DOM ROLNICZO PRODUKCYJNY**  
**ERNEST BAHLSEN**  
KRAKÓW  
UL. KARMELIĆKA 21.  
CENNIKI DARMO

359 5 0

Osobliwości z chemicznego laboratorium kosmetyków  
**Dr. Roberta Fischera**  
doktora chemii i kosmetyka,  
Wieden, I., Habsburgergasse 4, II. piętro.

**Środek do tepienia włosów (Epilatoire)**  
Włosy na twarzy, rękach, ramionach itd.  
tepi się drogą chemiczną za pomocą środka Epilatoire. Sposób jest prosty, nie sprawiający bólu, skutek powolny, ale niezawodny. Epilatoire niszczy bowiem po dłuższym używaniu korzonki włosów zupełnie i przeszkadza ponownemu porostowi niezawodnie.

**Ceny osobliwości:**  
Środek tepiący włosy (Epilatoire) do zupełnego wytepienia i przeszkodzenia ponownemu porostowi, mały flakon . . . . . złr. 5—  
wielki flakon . . . . . „ 10—  
Pasta (Teint) do natychmiastowego usunięcia włosów z twarzy, ramion i t. d., kawałek . . . . . 1—  
Krem przeciw piegom, słoik . . . . . 2—  
Ozon, w wodzie uwieziony, flakon (1/2 litra) . . . . . 1.25  
Woda blond (blondeur), flakon (1/2 litra) . . . . . 3—  
„Fo“, materya do farbowania włosów, karton jasnego do czarnego po złr. 1-20 do złr. 3— i . . . . . 5—  
Puder Email, puder na dzień, 3 odcienia, karton z różem . . . . . 3—  
karton bez różu . . . . . 2—  
Kosmetyczny piasek kwarcowy do usunięcia trądzików . . . . . 1-50

Broszki o ozonie i zastosowaniu poszczególnych osobliwości za darmo i opłatnie.  
Świadectwa o nieszkodliwości wyrobów można przegladac, jak również tysiące listów obejmujących podziękowania z całego świata. — Wyjaśnienia w wszelkich sprawach kosmetycznych za darmo, także listownie. 411 1 3

Wysyłka tylko za zaliczką.  
Dostać można w Krakowie w aptece M. Pronia, Rynek główny Nr. 13.

**ANASTAZY HOLIK**  
zegarmistrz  
w KRAKOWIE, ul. Szewska l. 2,  
poleca:

Skład zegarków kieszonkowych, zegarów pendulowych ściennych i stołowych, z najlepszych fabryk genewskich i francuskich, z poręczeniem 3-letniem. — Dewizki złote, srebrne oraz double męskie i damskie. — Szkatułki grające melodie polskie, najstosowniejsze na podarki.

Wszelkie naprawy uskuteczniłam z jednorocznym poręczeniem.  
Ceny najprzystępniejsze.  
Ścisłe dotrzymanie terminu przy powierzeniu roboty. 38 53 0  
W niedziele i święta sklep zamknięty.

**Marie,**  
Magazyn gotowej garderoby dziecięcej, dla chłopców i dziewcząt,  
Kraków, Rynek 6, I. p.,  
POLECA 168 13 0  
SZYFONY, WEBY, PRZEŚCIERADKA PERKALE I PŁÓTNA: po tanich cenach.  
Przyjmuje do roboty garderobę dziecięcą z materiałów dostarczonych.

**BYDŁĘCE WAGI**  
POMOSTOWE DZIESIĘTNE SETNE BALANSOWE APTEKARSKIE i t. d.

G. i k. nadworny dostawca  
**Józef FLORENZ**  
w Wiedniu, I., Rothenthurmstr. 26.  
NAPRAWY uskutecznią szybko.  
Telefon 6065. 395 2 0

**Herbabnego podfosforanowy syrop wapienno-żelazisty.**  
Ten od 29 lat zawsze z dobrym skutkiem używany, także przez wielu lekarzy jak najlepiej oceniony i polecany syrop piersiowy, usuwa flegmę, usmierza kaszel, zmniejsza poty, podnieca apetyt, przyspiesza trawienie, wpływa dodatnio na odżywienie, wzmacnia ciało i sił dodaje. W syropie tym znajdujące się żelazo w formie łatwej do przeksztalcenia przyczynia się niezmiernie do tworzenia krwi, zawarte zaś w nim rozpuszczone sole fosforanu wapna pomagają u słabowitych dzieci tworzeniu się kości.

Cena 1 flaszki złr. 1-25, pocztą 20 ct. więcej za opakowanie (Półówek niema).  
Prosimy żądać zawsze wyraźnie „Herbabnego syropu wapienno-żelazistego“. Jako znak prawdziwości znajduje się na szkle i na kapsli wypisane wypukłymi literami nazwisko „Herbabny“, a nadto każda flaszka opatrzona jest urzędowym protokółowym znakiem ochronnym takim, jaki się tu obok znajduje.  
Na te znaki prawdziwości prosimy zwracać uwagę.

**Główne miejsce wysyłkowe**  
w Wiedniu, apteka „zur Barmherzigkeit“, VII/1 Kaiserstrasse 73 i 75.  
SKŁADY: w KRAKOWIE ma Eug. Heller apt., W. Redyk apt., K. Wisniewski apt.; w LWOWIE Z. Rucker apt. pod „srebr. Orłem“, P. Mikolasz apt., J. Wiewiórski apt. i H. Blumenfeld apt., w BORSZCZOWIE M. Niemcewicz; w BRZEZANACH A. Durst apt.; w CZERNIOWCACH J. Mahl apt., Dr. J. Barber, W. v. Alth.; w DORNA WATRA F. Frisch; w DROHOBYCZU L. Dobrzyński, A. Krzyżanowski; w GRÓDKU J. Heschelles; w GURAHUMORA A. Harth; w HORODENIE A. Papp; w JAROSŁAWIU J. Robm, L. Grzymala Wislocki; w JASLE R. Paleh; w KIMPOLUNG J. Muller; w KOZŁOMY J. Sidorowicz, E. Stenzel, K. B. Witosławski; w KOPYCZYŃCACH M. Ruder; w KRYNICY H. Nitribit; w MIELCU A. Pawlikowski; w NIŻANKOWICACH T. Kapiszewski; w PODWOŁOZYŃSKACH D. Schneider; w PRZEMYŚLU A. Mańkowski, J. Lepiankiewicz; w PRZEMYŚLANACH H. Engelruder; w RADOWCACH P. Rossigno, A. Deseant; w SĄDOGORZE Rubinowicz; w SANOKU F. Giela; w SAMBORZE I. Aleksiewicz; w SNIATYNIE F. Niemcewicz; w SUCCZAWIE L. Bischoff, J. Weingarten; w STANISŁAWOWIE A. Bell, J. Maera, A. Strzemeczki; w STOROZYNCU H. Fullenbaum; w STRYJU L. Gartner; w TARNOPOLU H. Kahane, M. Krzyżanowski, L. Fleischer; w TARNOWIE L. Chodaeki; w WILANOWICACH F. Schneider; w WINNIKACH K. Bauman; w USTRZYKACH J. Riedl; w ŻÓŁEWI A. Dadlec apt. 81 10 14

**Do sprzedania**  
trzy nowe realności w Krakowie, z komfortem budowane, w głów. ulicach, blisko plant położone. Wiadomości w kancelarii **Dra Karola Łepkowskiego w Krakowie przy ulicy Poselskiej.** 149 16 25

**Lodownia amerykańska**  
napelniona 150 furami lodu — do sprzedania. 358 5 8  
Bliższej wiadomości udzieli: **Maryja Łysakowska**, właśc. handlu i realności w Półwsi Zwierzynieckiej pod l. 27.

Z podwójnym lancuskiem tylko  
złr. 5-25.

Wszystkim fachowcom i każdemu, kto potrzebuje dobrego zegarka, podaję do wiadomości, że objąłem wyłączną sprzedaż świeżo wynalezionych jubileuszowych **złocistych zegarków remontoar** z precyzyjnym wnętrzem Reform, znakomicie ulepszone.

Zegarków tych, opatrzonych podwójną kopertą, wskutek ich ozdobnego i eleganckiego wykonania, nawet znawcy nie mogą rozróżnić od prawdziwie złotych. Cudnie cyzelowane koperty bezwarunkowo nigdy nie ulegają zmianie, a za należyty chód daje się trzeci-letnie poręczenie na piśmie.

Cena wraz z pięknym podwójnym lancuskiem złocistym tylko złr. 5-25.  
Do każdego zegarka skórzane puzderko za darmo. Nabywać można wyłącznie przez główny skład

**Alfred Fischer, Wiedeń, I., Adlegasse 10.**  
Wysyłka za zaliczką. — Za niestosowne zwrot pieniędzy. 351 3 6



Donoszę uprzejmie, że obecnie mieszkam w Podgórzu przy ul. Józefińskiej pod Nr. 3, naprzeciw c. k. Starostwa. 431 2 2  
**Karol Treixler, weterynarz.**

**1 złr.**  
pół kilo Cukrów Deserowych w pudełku poleca 150 17 18  
**fabryka A. Nowińskiego**  
Kraków, ul. Bracka 5.

**FORTEPIANY Z MECHANIKĄ ANGIELSKĄ NAJZNAKOMITSZEJ W AUSTRYI FABRYKI**  
**SPRZEDAJE PO TYSIĄC KORON WAL. A. GABRYELSKA KRZYSZTOFORY KRAKÓW.**